

АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 июня 2012 Г.
(в тысячах тенге)

	I полугодие 2012 год	2011 год
АКТИВЫ		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Основные средства	2 925 776	3 029 257
Нематериальные активы	57 209	63 437
	<u>2 982 985</u>	<u>3 092 694</u>
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Товарно-материальные запасы	359 409	299 880
Торговая дебиторская задолженность	761 021	726 967
Авансы выданные	359 437	263 802
Краткосрочные инвестиции	209 987	-
Предоплата по подоходному налогу	116 670	217
Предоплата по налогам	93 109	18 926
Прочие текущие активы	342 328	38 033
Денежные средства и их эквиваленты	770 812	1 312 674
	<u>3 012 774</u>	<u>2 660 499</u>
ИТОГО АКТИВЫ	<u><u>5 995 759</u></u>	<u><u>5 753 193</u></u>
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	226 000	226 000
Резерв курсовых разниц	(4 230)	(8 974)
Прочие резервы	11 269	11 269
Дополнительный неоплаченный капитал от переоценки основных средств	-	-
Нераспределенная прибыль	4 586 816	4 378 438
Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании	<u>4 819 855</u>	<u>4 606 733</u>
Доля меньшинства	3 055	2 347
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	<u><u>4 822 910</u></u>	<u><u>4 609 080</u></u>
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Долгосрочные займы	76 156	40 688
Долгосрочная кредиторская задолженность	3 594	3 667
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	202 343	202 343
	<u>282 092</u>	<u>246 698</u>
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Торговая кредиторская задолженность	260 520	260 743
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	92 547	202 434
Корпоративный подоходный налог к уплате	-	16 528
Налоги к уплате	65 365	178 548
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	472 324	239 162
	<u>890 756</u>	<u>897 415</u>
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	<u><u>5 995 759</u></u>	<u><u>5 753 193</u></u>
Балансовая стоимость 1 акции	20,09	19,11



(Signature)
Бреусов В.Е.
Президент

(Signature)
Пак Л.В.
Главный бухгалтер

АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за 1 полугодие 2012 года
(в тысячах тенге)

	1 полугодие 2012 года	1 полугодие 2011 год
ВЫРУЧКА	2 946 936	2 967 485
СЕБЕСТОИМОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ	(2 131 154)	(2 059 324)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	815 781	908 161
Расходы по реализации	(168 485)	(168 770)
Общие и административные расходы	(434 003)	(357 334)
Расходы по финансированию	(9 557)	(15 840)
Доходы от финансирования	7 306	9 558
(Убыток)/доход от курсовой разницы	943	(4 063)
Прочие доходы/(расходы)	(2 491)	2 994
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДОВ ПО ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ	209 495	374 706
Расходы по подоходному налогу	0	0
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД	209 495	374 706
Курсовая разница от пересчета зарубежного подразделения	4 744	963
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	4 744	963
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД	214 239	375 669
Прибыль относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	208 908	374 170
Доле меньшинства	588	536
	209 495	374 706
ПРИБЫЛЬ НА ПРОСТУЮ АКЦИЮ в расчете базовой и разводненной, в тенге	927	1 658



Бреусов В.Е.
Президент

Пак Л.В.
Главный бухгалтер

АО «ASTEL» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
за 1 полугодие 2012 года
(в тысячах тенге)

	1 полугодие 2012 года	2011 года
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Прибыль до расходов по подоходному налогу	208 384	1 112 989
Корректировки на:		
Износ и амортизацию	312 715	624 098
Расходы по финансированию	11 555	28 500
Резерв по сомнительной задолженности	0	11 909
Доход от выбытия основных средств и нематериальных активов	(1 074)	(3 446)
Доход от курсовой разницы	1 626	(3 143)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	<u>533 206</u>	<u>1 770 907</u>
Уменьшение/(увеличение) товарно-материальных запасов	(48 397)	(184 210)
Уменьшение/(увеличение) торговой дебиторской задолженности	(34 314)	(382 690)
Уменьшение/(увеличение) авансов выданных	(95 643)	13 830
Уменьшение/(увеличение) предоплаты по налогам	(190 759)	(2 681)
Уменьшение/(увеличение) прочих текущих активов	(316 880)	20 828
Уменьшение/(увеличение) нераспределенного дохода от переоценки ОС	0	0
Увеличение /(уменьшение) торговой кредиторской задолженности	14 695	(32 930)
Увеличение /(уменьшение) налогов к уплате	(129 710)	43 601
Увеличение /(уменьшение) КПН к уплате	0	0
Увеличение /(уменьшение) прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательств	<u>235 570</u>	<u>13 754</u>
Денежные средства от операционной деятельности	<u>(32 232)</u>	<u>1 260 409</u>
Проценты выплаченные	(12 400)	(41 753)
Уплаченный подоходный налог	0	(165 972)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	<u>(44 632)</u>	<u>1 052 684</u>
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(207 381)	(374 443)
Поступление от выбытия основных средств и нематериальных активов	(5 683)	14 529
Приобретение финансовых активов	(210 000)	0
Реализация финансовых активов		
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	<u>(423 064)</u>	<u>(359 914)</u>
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:		
Погашение заемных средств	(126 777)	(390 351)
Выплата дивидендов	0	(325 215)
Поступления денежных средств от выпуска акций		
Заемные средства полученные	52 611	176 542
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	<u>(74 166)</u>	<u>(539 024)</u>
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(541 862)	153 746
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, начало года	1 312 674	1 158 928
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, конец года	<u>770 812</u>	<u>1 312 674</u>



Бреусов В.Е.
Президент

Пак Л.В.
Главный бухгалтер

